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Stand: 14.12.2018

Preisblatt für Netznutzung Gas
Die Netzentgelte gelten für den Netzzugang zum örtlichen Verteilnetz der Stadtwerke Schwedt GmbH.
Die Preise setzen sich zusammen aus:

dem Netznutzungsentgelt bestehend aus Grund- bzw. Leistungs- und Arbeitspreis (Ziffer 1.1 bzw. 2.1)
+ den Entgelten für den Messstellenbetrieb und Messung (Ziffer 1.2 bzw. 2.2)
+ der Konzessionsabgabe (Ziffer 3)
= Netzentgelt (netto)
+ Umsatzsteuer (Ziffer 4)
= Netzentgelt (brutto)

1. Nicht leistungsgemessene Kunden

1.1 Preistabelle
Grundpreis Arbeitspreis 

Stufe  €/a ct/kWh
von bis

1 1 1.000 16,50 2,15
2 1.001 4.000 21,50 1,65
3 4.001 50.000 46,50 1,03
4 50.001 300.000 110,00 0,90
5 300.001 1.500.000 210,00 0,87

Anwendungsbeispiel:
Ein Kunde hat einen Jahresverbrauch von 40.000 kWh. Das zu zahlende Entgelt beträgt:

Jahresentgelt = Grundpreis + Jahresverbrauch x Arbeitspreis
= 46,50 € + 40.000 kWh x 1,03 ct/kWh
= 458,50 €

1.2 Messentgelte
Entgelt für 

Messstellenbetrieb
Entgelt für
Messung

 €/a  €/a
von bis

G 2,5 G 6 11,00 3,10
G 10 G 25 34,92 3,10
G 40 G 100 199,07 3,10

2. Leistungsgemessene Kunden

2.1 Preisblätter

Lineares Entgeltsystem
(A) Arbeitsentgelt

Bereich spezifisches 
Arbeitsentgelt

Fixe 
Arbeitsentgelt-

komponente
von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/a

1 1 1.500.000 0,2574 0,00
2 1.500.001 2.500.000 0,2462 168,75
3 2.500.001 6.000.000 0,2256 682,87
4 6.000.001 15.000.000 0,1785 3.512,24
5 15.000.001 30.000.000 0,1236 11.756,92
6 30.000.001 2.000.000.000 0,0551 32.267,24
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(B)  Leistungsentgelt

Bereich spezifisches 
Leistungsentgelt

Fixe 
Leistungsentgelt-

komponente
von [kW] bis [kW] €/kW €/a

1 0,001 882,000 13,6330 0,00
2 882,001 1.500,000 10,5325 2.735,74
3 1.500,001 3.000,000 7,7849 6.857,18
4 3.000,001 15.000,000 4,4823 16.764,88
5 15.000,001 300.000,000 4,1768 21.347,00

Anwendungsbeispiel:
Ein Kunde hat einen Jahresverbrauch von 2.000.000 kWh bei einer Jahreshöchstleistung von 900 kWh/h.
Das zu zahlende Entgelt beträgt:

Netznutzungsentgelt = Leistungsentgelt + Arbeitsentgelt
Leistungsentgelt (900 kW) = 900 kW x 10,5325 €/kW + 2.735,74 € = 12.214,99 €
Arbeitsentgelt (2.000.000 kWh) = 2.000.000 kWh x 0,2462 ct/kWh + 168,75 € = 5.092,75 €
Netznutzungsentgelt = 12.214,99 € + 5.092,75 € = 17.307,74 €

2.2 Messentgelte
Entgelt für 

Messstellenbetrieb
Entgelt für
Messung

 €/a  €/a
von bis

G 40 G 100 201,40 360,00
G 160 G 400 228,84 360,00
G 650 G 1600 633,65 360,00
G 2500 G 4000 1.200,00 360,00

3. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe.

Die Höchstbeträge der Konzessionsabgaben betragen im Netzgebiet der Stadtwerke Schwedt GmbH:
- bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser 0,61 ct / kWh
- bei sonstigen Tariflieferungen 0,27 ct / kWh
- bei Belieferung von Sondervertragskunden 0,03 ct / kWh

4. Umsatzssteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

Die Konzessionsabgabe werden entsprechend der Verordnung über Konzessionsabgaben für Strom und Gas 
(Konzessionsabgabenverordnung - KAV) ermittelt. Die Konzessionsabgabe wird an kommunale 
Gebietskörperschaften, hier die Stadt Schwedt/Oder, entrichtet.

Für die Belieferung von Sondervertragskunden, die eine jährliche Menge von 5 Mio. kWh überschreiten, werden 
keine Konzessionsabgaben gezahlt.
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